Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -Туринского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2023 г. № 126

с. Сладковское

Об одобрении прогноза социально-экономического развития
Сладковского сельского поселения на среднесрочный период

2024-2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Свердловской области от 02.09.2015 № 800-
ПП «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-
экономического развития Свердловской области на среднесрочный период»,
Положением о бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении,
З^гвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от
25.11.2021 г. № 96/1, руководствуясь Уставом Сладковского сельского
поселения. Администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Сладковского
сельского поселения на среднесрочный период 2024-2026 годов
(прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить в сети Интернет на
официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Сладковского сельского поселения
Незаконнорожденных А.Н. V\ ^

-'Avoo^j,
л л

Глава Сладковского сельского посел§щы| Л.П. Фефелова

Основные показатели, представляемые для
разработки прогноза развития муниципального
образования
Территория: Сладковское сельское поселение
Источник данных: Данные муниципальных образований

Наименование повазателя Единица
измерения

1 Отчет

2022

Оценка

2023 2024

Прогноз

2025 2026

I, Финансы
1. Доходы, всего (стр. 1.12 + стр. 1.13) млн, руб. 60,70 56,70 43,60 43,10 43,10

1,1.При6ыль прибыльных организаций млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,1.1. сальдо прибылей и убытков (справочно) млн, руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Амортизационные отчисления млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Налог на доходы физических лиц млн. руб. 0,20 0,30 0,30 0,30 0,30

1.4. Единый налог на вмененный доход млн, руб. 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1.4.1 налоговая база (сумма исчисленного вмененного
дохода) млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Налог с патентной системы налогообложения млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Земельный налог млн. руб. 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10

17. Единый сельскохозяйственный налог млн. руб- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.1. налоговая база млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Налог на имугдество физических лиц млн. руб. 0,30 0,20 0,30 0,30 0,30

1.9. Прочие налоги и сборы млн. руб. 5,30 5,60 5,80 бДО бДО

1.10, Неналоговые доходы млн. руб. 0,40 0,50 0,50 0,50 0,50

1.11. Прочие доходы млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Итого доходов (сумма строк 1,3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7,
1.8, 1.9, 1.10, 1.11) млн. руб. 7,30 7,70 8,00 8,30 8,30

1.13. Средства, получаемые от вышесгоятцих уровней
власти млн. руб. 53,40 49,00 35,60 34,80 34,80

2, Финансирование муниципальных программ (справочно) млн. руб. 50,70 56,50 39,10 37,40 37,40

3. Недополученные доходы муниципальных образований от
предоставления налоговых преференций, предусмогреиггых
решениями органов меаного самоуправления (справочно);

млн. руб. 0,99 0,99 0,99 0,99 0,99

3.1. Земельный налог млн. руб. 0,99 0,99 0,99 0,99 0,99

3.2. Налог гна имущеаво физических лиц млн. руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II, Производстветгная деятельность
1. Оборот организаций (по лолггому кругу) по видам млн. руб. 85,00 89,80 95,70 101,70 107,80

Повснеиия

В том числе:

1 из 5

Н аи м м ю овн и е п оказателя
Единица

изм ерения
Отчет
2022

Оценка
2Q23 2024

Прогноз
2025 2 0 26

П о т м м м 1

1.1. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство млн. руб. 18,70 19,00 19,90 20,70 21,50
1

1.2. Добыча полезных ископаемых млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

1.3. Обрабатывающие производства млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и
паром млн. руб. 2,40 2,50 2,60 2,70 2,80

1.5. Строительство млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Оптовая и розничная тортовля млн. руб. 63,90 68,30 73,20 78,30 83,50

1.7. Транспортировка и хранение млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Деятельность в области информации и связи млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .. ... , j
III. Инвестиционная деятельность

1. Обьем инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования, всего млн.руб. 4,50 4,70 4,90 5,10 5,30

1

ИЗ них по отраслям экономики;

1.1. Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Добыча полезных ископаемых млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Обрабатывающие производства млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4. Обеспечение электрической энергией, газом и
паром млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1
15. Строительство млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.6. Оптовая и розничная торговля, сфера услуг и
развлечений млн. руб. 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20

1.7 Транспортировка и хранение млн. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Деятельность в области информации и связи млн руб 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV. Денежные доходы населения ........................................... ........
1. Доходы населения муниципального образования, всего млн. руб. 259,60 271,40 286,10 301,80 318,70

из них:

1.1. Доходы от предпринимательской деятельности млн. руб. 4,90 5,00 5,20 5,50 5,80

1.2. Оплата труда млн. руб. 60,90 66,20 69,50 73.20 77,40

1.3. Социальные выплаты млн. руб. 179,30 183,10 193,50 204,40 215,80

2. Среднедушевые денежные доходы (в месяц) руб./чел. 13 000,00 13 858,00 14 808,00 15 817,00 16 809,00

3. Номинальная начисленная среднемесячная заработная
плата работников по полному кругу организаций руб. в месяц 34 760,00 37 785,00 39 669,00 41 496,00 43 878,00

V. Потребительский рынок
1. Оборот розничной торговли в ценах соответствующего
периода млн. руб. 63,90 68,30 73,20 78,30 83,50

2. Оборот общественного питания млн.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VI. Демографические показатели

2 из 5

Н ем м н ю еан и е п о казаю л я изм ерения

О тчет

2022

О ценка

2023 2024

П рогноз

2025 20 26

1. Численность и состав населения
1.1. Численность тгастоянното населения муниципального
образования (на начало года)

чел. 1 684,00 1 645,00 1 620,00 1 600,00 1 580,00

1.2. Среднегодовая численность населения
муниципального образования чел. 1 664,00 1 632,00 1 610,00 1 590,00 1 580.00

1.3. Численность детей в возрасте 3 7 лет (дошкольного
возраста) чел. 137,00 135,00 133,00 130,00 130,00

! 1.4. Численность детей и подростков в возрасте 8 17 лет
(школьного возрааа)

чел. 223,00 230,00 233,00 235,00 235,00

1.5. Числениоаь населения в трудоспособном возрапе чел. 780,00 785,00 787,00 789,00 790,00

1.6. Численность населения старше трудоспособного
возраста

чел. 436,00 430,00 425,00 420,00 410,00

2. Естеавенное движение

2.1. Число родившихся чел. 17,00 15,00 13,00 13,00 13,00

2.2. Число умерших чел. 29,00 27,00 25,00 24,00 23.00

VII. Развитие социальной сс е̂ры
1. Количество учащихся общеобразовательных учреждений,
обучающихся во вторую и третью смены

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. (Збеспечешгость населения врачами, оказывающими
медицинскую помощь в амбулаторных условиях

ед. на 10 тыс. чел.
населения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Обеспеченность средними медицинскими ра1кпниками,
работающими в государственных и муниципальных
медицинских организациях медицинским персоналом

ед. на 10 тыс. чел.
населения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных
дополнительным образованием

процент 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Доаупность дощкольного образования для детей в
возрасте от полутора до трех лет

процент 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

jVIII. Трудовые ресурсы

1. Среднесписочная численнос ть работников (без внешних
совместителей) по полному кругу организаций чел. 146,00 146,00 146,00 147,00 147,00

2. Среднегодовая числентгоаь занятых в разрезе ОКВЭД

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболоваво и
рыбоводство чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Добыча полезных ископаемых чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обрабатывающие производава чел. 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

утилизации отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Поасиения

3 из 5

Наименование показателя Единица 1 Отчет
1

Оценка _ П|ЮГНОЗ

2326
Повсмения 1

м зм е|Ж М 1 ! 2022 1 2023 2024 2025 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1
Строительство чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных
средав и мотоциклов чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Транспортировка и хранение чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 !

Деятельность гостиниц и предприятий общественного чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
питания *

Деятельность в области информации и связи чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Деятельность финансовая и страховая чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Деятельность профессиональная, научная и техническая чел, 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Деятельность административная и сопутавующие
дополнительные услуги чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 I

Государственное управление и обеспечение военной
безопасности; социальное обеспечение чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 i
Образование чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Деятельность в области здравоохранения и социальных
услуг чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Деятельность в облааи культуры, спорта, организации
досуга и развлечений чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

Прочие виды экономической деятельности чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

ИЗ них: численность иноаранных трудовых мигрантов, в
разрезе ОКВЭД

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и
рыбоводство чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 i

Добыча полезных ископаемых чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Обрабатывающие производства чел. 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 1
Обеспечение электрической энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и
утилизации отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений

чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Строительство чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Торг овля оптовая и розничная; ремонт
автотранспоршых средав и мотоциклов чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Транспортировка и хранение чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

Деятельность гостиниц и предприятий общественного чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
питания
Деятельность в области информации и связи чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Деятельность финансовая и страховая чел. 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом чел. 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

4 из 5

Наименоюнм

Деятельноаь профессиональная, научная и
техническая
Деятельность аднинистративная и сопутствующие
дополнительные услуги
Государственное управление и обеспечение военной
безопасности; социальное обеспечение
Образование
Деятельность в области здравоохранения и социальных
услуг
Деятельность в области культуры, спорта, организации
досуга и развлечений
Прочие виды экономической деятельности

Единиц
мз14ерения 2022

Оценка f
2023 ! 2024

Прогноз
[ 2025 1 2026

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Все стоимостные показатели рассчитываются в ценах текущих лет

5 из 5